

Kommunstyrelsen

Kompletterande information om dynamiska inköpssystem och Nackas kreatörspool

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar informationen om dynamiska inköpssystem för konstnär-, kreatör- och andra närliggande tjänster till protokollet.

Sammanfattning

I och med den nya lagen om offentlig upphandling (LOU) infördes en möjlighet att använda sig av så kallade dynamiska inköpssystem. Ett sådant system innebär en upphandling i två steg. Först sker en kvalificering av leverantörer som vill vara med och sedan sker konkurrensutsättning och utvärdering vid respektive uppdrag eller avrop. Nacka kommun saknar för närvarande avtal för konstnärer, kreatörer och andra närliggande tjänster. Inköpsenheten har tillsammans med stadskreatören gjort bedömningen att upprättandet av ett dynamiskt inköpssystem (en kreatörspool) är den lösning som bäst uppfyller kommunens behov av struktur och styrning av konstnär-, kreatör- och andra närliggande tjänster. Mot bakgrund av det beslutade kommunstyrelsen den 7 maj 2018, § 177 att upphandla en kreatörspool i form av ett dynamiskt inköpssystem. I samband med beslutet efterfrågades kompletterande information om dynamiska inköpssystem i allmänhet.

Ärendet

Med nya lagen (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU) som trädde i kraft den 1 januari 2017 infördes en möjlighet att använda sig av dynamiska inköpssystem. Ett dynamiskt inköpssystem gör det möjligt för en upphandlande myndighet att få tillgång till ett särskilt brett urval av anbud, och på så sätt utnyttja konkurrensen på bästa sätt vid inköp av sådant som köps ofta. Ett dynamiskt inköpssystem är inte begränsat till de ursprungliga avtalsparterna på samma sätt som ramavtal är utan nya leverantörer kan ansluta efter hand. Vid upphandlingar i ett dynamiskt inköpssystem ska den upphandlande myndigheten använda bestämmelserna för så kallat selektivt förfarande (med den skillnaden att antalet kvalificerade anbudssökande som får delta i systemet inte får begränsas). Ett dynamiskt inköpssystem ska också drivas som en helt elektronisk process.

Ett dynamiskt inköpssystem kan liknas vid en ”leverantörspool” där alla kvalificerade leverantörer som så önskar erbjuds att vara med. När kommunen har ett faktiskt behov bjuds samtliga kvalificerade leverantörer i det dynamiska inköpssystemet in att lämna anbud i en förnyad konkurrensutsättning. I den förfrågan som skickas ut anges hur anbud kommer utvärderas och vilka villkor som gäller. Det är först vid själva uppdraget som kontrakt träffas med en leverantör. I ett dynamiskt inköpssystem kan leverantörer ansöka om kvalificering när som helst och det är fritt att gå ur när som helst.

Det dynamiska inköpssystemet är en lösning som ska användas när den bäst uppfyller kommunens behov av struktur och styrning vid vissa typer av varor, tjänster eller entreprenader. Idag har Nacka kommun flera dynamiska inköpssystem igång.

Nacka kreatörspool (KFKS 2018/266)

Nacka kommun saknar för närvarande avtal för konstnärer, kreatörer och andra närliggande tjänster. Behovet av dessa tjänster kommer att öka i takt med att Nacka bygger stad och utvecklar hela Nacka, varför en upphandling behöver genomföras. De senaste åren har detta behov tillgodosetts genom direktupphandlingar eller genom personliga nätverk, vilket inte längre bedöms som en hållbar strategi då kommunen behöver få en fungerande struktur och bättre styrning för dessa tjänster på grund av det ökande behovet.

Utmaningen de kommande åren för kommunen är att på ett transparent och effektivt sätt kunna göra affärer med en mängd olika aktörer inom detta område då flertalet olika kompetenser och erfarenheter kommer behövas när Nacka bygger stad vilket ett ramavtal med ett fåtal antal leverantörer inte bedöms tillgodose.

Med beaktande av det ovan sagda är upprättandet av ett dynamiskt inköpssystem (en kreatörspool) den lösning som bäst uppfyller kommunens behov av struktur och styrning av konstnär-, kreatör- och andra närliggande tjänster. Mot bakgrund av det beslutade kommunstyrelsen den 7 maj 2018, § 177 att upphandla en kreatörspool i form av ett dynamiskt inköpssystem.

Roller och ansvar

Roller och ansvar vid upprättandet av ett dynamiskt inköpssystem ska följa roll- och ansvarsfördelningen i kommunens inköpsprocess.

Marknadsanalys och inköpsstrategi

Dynamiska inköpssystem har börjat tillämpas av flera upphandlande myndigheter och kommer att nyttjas vid upphandlingar när så bedöms konkurrenskraftigt och strategiskt fördelaktigt för kommunen.

Ekonomiska konsekvenser

Rätt upphandlingsförfarande leder till att Nacka kommun köper varor och tjänster till rätt kvalitet och till rätt kommersiella villkor och därmed erhåller bättre priser.



Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Sebastian Nordgren
Inköpschef

Anton Samuelsson
Inköpare